



Handläggare: Hans Eriksson
Telefon: 508 26 754

Till
idrottsnämnden

Hemställan om anläggande av 11-manna konstgräsplan på Sättra bollplan

Svar på skrivelser från Skärholmens stadsdelsförvaltning och
Sättra sportklubb

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på skrivelserna om att anlägga en 11-manna konstgräsplan på Sättra
BP hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsförvaltning och Sättra sportklubb har i skrivelser till idrottsnämnden hemställt om att det anläggs konstgräs på Sättra bollplans 11-manna grusfotbollsplan och att en upprustning görs av bland annat omklädningsbyggnaden. Sättra sportklubb, som är en renodlad dam- och flickfotbollsklubb, är den förening som i huvudsak använder bollplanerna på Sättra BP. I skrivelserna anförs att det råder brist på fullstora konstgräsfotbollsplaner och att stadsdelen i dag endast har en fullstor konstgräsfotbollsplan på Vårbergs IP. Detta innebär enligt skribenterna att tjejfotbollsklubbens äldre ungdomar ”har svårt att hävda sig mot större lag” och har långa resvägar.

Förvaltningen beräknar i regel kostnaderna för att anlägga en fullstor konstgräsfotbollsplan, inklusive ny planbelysning, till cirka 10 mnkr. I förvaltningens investeringsprogram för 2013 med inriktning för åren 2014-2017 har anläggande av konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP prioriterats i sydvästra Stockholm. I övrigt anges i det långsiktiga investeringsprogrammet att en upprustning av Vårbergs IP plane-



ras med start 2016, med bland annat anläggande av ytterligare en fullstor 11-manna konstgräsplan. Medel för anläggande av konstgräs på Sätra BP finns inte med i det beslutade investeringsprogrammet för 2013 med inriktning för åren 2014-2017.

Ärendet

Skärholmens stadsdelsnämnd har enhälligt tagit beslut om att i en hemställan från stadsdelsförvaltningen till idrottsförvaltningen begära anläggande av en 11-manna konstgräsplan på Sätra bollplan. Hemställan bifogas. Sätra sportklubb har inkommit med en skrivelse om konstgräs på Sätra BP:s 11-mannaplan.

Bakgrund

Sätra BP är belägen i stadsdelen Skärholmen. Bollplanen består i dag av en 11-manna grusfotbollsplan (spelmått 105x60 meter), en 7-manna grusfotbollsplan, en 7-manna konstgräsplan, planbelysning, parkeringsyta samt klubb- och omklädningsbyggnader med mera. I första hand används bollplanerna av Sätra sportklubb, som varit verksam i området sedan 1967. Från och med början av 80-talet utvecklades föreningen till en renodlad dam- och flickfotbollsklubb. Föreningen har med hjälp av kommunal borgen uppfört och därefter svarat för driften av ett klubbhus invid bollplanen. Under flera år svarade klubben även för den reguljära driften av bollplanen med visst ekonomiskt stöd från staden. Föreningen har även medverkat såväl ekonomiskt som praktiskt i tillkomsten av två stycken 7-manna fotbollsplaner och delvis upprustningen av planbelysningen.

Skärholmens stadsdelsförvaltning anför i sin hemställan, *bilaga 1*, att ”föreningen är en unik fotbollsförening då den är helt inriktad mot tjejfotboll” men att ”den stora 11-mannaplanen är dock en grusplan” vilket gör att tjejfotbollsklubben har ”svårt att hävda sig jämfört med större lag”. Stadsdelsförvaltningen ”hemställer därför hos idrottsnämnden att en 11-manna konstgräsplan anläggs på Sätra bollplan. Vid byggprojekt i stadsdelen som genererar grönmarkskompensationsmedel bör undersökas om de kan medfinansiera projektet”. I Sätra sportklubbs skrivelse, *bilaga 2*, anføres att ”samtliga 11-manna ungdomslag i Sätra och Bredängs fotbollsföreningar har under ett antal år inte kunnat beredas någon träningstid på 11-manna konstgräsplaner av idrottsförvaltningens bokning”.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen planerar för fler konstgräsplaner i sydvästra Stockholm. Flera stora bostadsprojekt planeras i området, vilket kommer att medföra ökat behov av fler respektive utvecklade befintliga idrottsanläggningar. I förvaltningens investeringsprogram för 2013 med inriktning för åren 2014-2017 har anläggande av konstgräs-fotbollsplan på Aspuddens IP prioriterats. Förvaltningen har avsatt 1,0 mnkr för projektering 2013 och 10,0 mnkr för genomförande under 2014. Investeringsplanen godkändes av idrottsnämnden i november 2012.

I den långsiktiga planeringen ingår även att rusta och modernisera Vårbergs IP med bland annat ytterligare en fullstor konstgräs-fotbollsplan. En ny detaljplan för Vårbergs IP beräknas antas under våren 2013. Några fler konstgräs-fotbollsplaner fram till 2017 i sydvästra Stockholm är inte planerade i dagsläget. Förvaltningen har dock förståelse för önskemålet om att det på sikt anläggs konstgräs på Sätra bollplan för att lätta på bokningstrycket för Vårbergs IP och underlätta för tjejfotbollen.



Fotot visar Sätra BP belägen längs Skärholmsvägen i stadsdelen Skärholmen

Bilagor

1. Hemställan från Skärholmens stadsdelsnämnd, dnr 412-941-2012.
2. Skrivelse från Sätra sportklubb, dnr 412-511-2012